

ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด ชลบุรี เดือนกันยายน ปี 2565

หน้า 1 จากทั้งหมด 1 หน้า

หน้า | 1 |

ราคา : บาท

ลำดับ..	รายการ	หน่วย	กันยายน
1	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 140กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	2,028.04
2	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 180 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	2,065.42
3	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	2,102.80
4	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	2,140.19
5	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 320 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	2,177.57
6	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 350 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 300 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	2,214.95
7	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 380 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 320 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	2,317.76
8	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 400 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 350 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	2,383.18
9	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 140 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	2,149.53
10	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 180 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	2,189.72
11	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	2,229.91
12	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	2,269.16
13	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 320 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	2,349.53
14	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 350 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 300 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	2,400.00
15	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 380 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 320 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	2,459.81
16	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 400 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 350 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	2,529.91
17	คอนกรีตบล็อกก่อผนัง ชนิดธรรมดา ขนาด 19 x 39 x 7 ซม.	ก้อน	6.31
18	คอนกรีตบล็อกก่อผนัง ชนิดธรรมดา ขนาด 19 x 39 x 9 ซม.	ก้อน	7.71
19	คอนกรีตบล็อกก่อผนัง ชนิดกันฝน ขนาด 19 x 39 x 9 ซม.	ก้อน	8.41
20	อิฐมอญ ขนาด 7x 16 x 3.5 ซม.	ก้อน	1.50
21	อิฐหนา ขนาด 10.5x 22 x 6.5 ซม.	ก้อน	7.74
22	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.18 x 0.18 ม. ยาว 8.00 ม.	ท่อน	1,238.13
23	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.18 x 0.18 ม. ยาว 10.00 ม.	ท่อน	1,547.67
24	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.22 x 0.22 ม. ยาว 10.00 ม.	ท่อน	2,031.31
25	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.18 x 0.18 ม. ยาว 12.00 ม.	ท่อน	1,915.24
26	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.22 x 0.22 ม. ยาว 15.00 ม.	ท่อน	3,720.00
27	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.18 x 0.18 ม. ยาว 16.00 ม.	ท่อน	3,000.00
28	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.22 x 0.22 ม. ยาว 21.00 ม.	ท่อน	4,980.00
29	เสารั่วคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบสี่เหลี่ยม ขนาด 4" x 4" ยาว 2.50 ม. (บริษัท สภาจรัฐ ลังทับ	ท่อน	227.50
30	เสารั่วคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบสี่เหลี่ยม ขนาด 4" x 4" ยาว 3.00 ม. สถาบันปฏิบัติการ	ท่อน	290.00

31	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 6 มม.	ตัน	36,168.23
32	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 9 มม.	ตัน	34,953.27
33	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม.	ตัน	34,510.90
34	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 15 มม.	ตัน	36,345.80
35	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 19 มม.	ตัน	36,345.80
36	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 25 มม.	ตัน	36,345.80
37	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม.	ตัน	35,841.12
38	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร ศก. 16 มม.	ตัน	35,841.12
39	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร ศก. 20 มม.	ตัน	35,841.12
40	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร ศก. 25 มม.	ตัน	35,841.12
41	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม.	ตัน	34,143.30
42	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ศก. 16 มม.	ตัน	34,143.30
43	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ศก. 20 มม.	ตัน	34,143.30
44	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ศก. 25 มม.	ตัน	34,143.30
45	ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	กก.	39.72
46	เหล็กฉาก หนา 4 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 40 x 40 มม. น้ำหนัก 14.5 กก.	ท่อน	560.75
47	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หนา 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 75 x 45 x 15 มม. น้ำหนัก 21 กก./ท่อน	ท่อน	794.39
48	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หนา 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 75 x 45 x 15 มม. น้ำหนัก 26.0 กก.	ท่อน	981.31
49	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หนา 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 23.5 กก.	ท่อน	887.85
50	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หนา 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 34.0 กก.	ท่อน	1,280.37
51	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หนา 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 125 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 25.5 กก.	ท่อน	962.62
52	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หนา 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 125 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 36.5 กก.	ท่อน	1,383.18
53	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ สีเหลี่ยมจัตุรัส ศก. 4.0 มม. ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม. กว้าง 2 เมตร ยาว 50 เมตร	ตร.ม.	46.73
54	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ สีเหลี่ยมจัตุรัส ศก. 4.0 มม. ขนาดตาราง 0.25 x 0.25 ม.	ตร.ม.	37.38
55	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ สีเหลี่ยมจัตุรัส ศก. 3.8 มม. ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม.	ตร.ม.	41.59
56	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ สีเหลี่ยมจัตุรัส ศก. 3.8 มม. ขนาดตาราง 0.25 x 0.25 ม.	ตร.ม.	33.27
57	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ สีเหลี่ยมจัตุรัส ศก. 3.0 มม. ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม.	ตร.ม.	26.17
58	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ สีเหลี่ยมจัตุรัส ศก. 3.0 มม. ขนาดตาราง 0.25 x 0.25 ม.	ตร.ม.	21.03
59	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ สีเหลี่ยมจัตุรัส ศก. 3.2 มม. ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม.	ตร.ม.	29.44
60	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ สีเหลี่ยมจัตุรัส ศก. 3.2 มม. ขนาดตาราง 0.25 x 0.25 ม.	ตร.ม.	23.36
61	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ สีเหลี่ยมจัตุรัส ศก. 3.4 มม. ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม.	ตร.ม.	33.27
62	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ สีเหลี่ยมจัตุรัส ศก. 3.4 มม. ขนาดตาราง 0.25 x 0.25 ม.	ตร.ม.	26.64
63	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ สีเหลี่ยมจัตุรัส ศก. 5.0 มม. ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม.	ตร.ม.	71.96
64	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ สีเหลี่ยมจัตุรัส ศก. 5.0 มม. ขนาดตาราง 0.25 x 0.25 ม.	ตร.ม.	57.94
65	ท่อเหล็กกลวงสีเหลี่ยมจัตุรัส หนา 1.2 มม. ขนาด 3/4" x 3/4" ยาว 6 เมตร	ท่อน	186.92
66	ท่อเหล็กกลวงสีเหลี่ยมจัตุรัส หนา 1.2 มม. ขนาด 1" x 1" ยาว 6 เมตร	ท่อน	219.63
67	ท่อเหล็กกลวงสีเหลี่ยมจัตุรัส หนา 2.0 มม. ขนาด 1 1/2" x 1 1/2" ยาว 6 เมตร	ท่อน	514.02
68	ท่อเหล็กกลวงสีเหลี่ยมจัตุรัส หนา 2.0 มม. ขนาด 2" x 2" ยาว 6 เมตร	(นางสาวสุภาวดี) ฝั่งท่อน	719.63
69	ท่อเหล็กกลวงสีเหลี่ยมจัตุรัส หนา 2.0 มม. ขนาด 3" x 3" ยาว 6 เมตร	สถาปนิกปฏิบัติกาท่อน	1,121.50

หลักเกณฑ์และตารางคำนวณหาค่าวัสดุรวมต่อหน่วย

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)
13	วัสดุรวมของไม้แบบหล่อคอนกรีตต่อ 1 ตารางเมตร				
13.1	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไปเฉลี่ยใช้งาน 50 %				
	- ไม้กระดานขนาด 1" x 6"- 8" ยาว 2.50 - 6.00 เมตร	0.50	ลบ.ฟ.	449.49	225
	- ไม้ยางขนาด 1.1/2" x 3" ยาว 2.50 - 6.00 เมตร	0.15	ลบ.ฟ.	416.78	63
	- ตะปู	0.13	กก.	46.73	6
	รวมไม้แบบหล่อคอนกรีตเฉลี่ยใช้งาน 50 %	1	ตร.ม.	=	293



(นางสาวสุภาณัฐ ฉิ่งทับ)
สถาปนิกปฏิบัติการ

ตาราง Factor F งานก่อสร้างอาคาร

เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%

เงินประกันผลงานหัก 0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%

ช่วงคน (คน)	จำนวน	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F
		ค่า จำนวนการ	ค่า ดอกเบี้ย	ค่า กำไร	รวม ค่าใช้จ่าย			
≤ 0.5	15.6878	1.0000	5.5000	22.1878	1.2219	1.0700	1.3074	
1	15.4672	1.0000	5.5000	21.9672	1.2197	1.0700	1.3050	
2	15.3236	1.0000	5.5000	21.8236	1.2182	1.0700	1.3035	
5	15.0257	1.0000	5.5000	21.5257	1.2153	1.0700	1.3009	
10	14.9669	1.0000	5.0000	20.9669	1.2097	1.0700	1.2945	
15	11.7015	1.0000	5.0000	17.7015	1.1770	1.0700	1.2596	
20	10.9900	1.0000	5.0000	16.9900	1.1699	1.0700	1.2513	
25	8.9691	1.0000	4.5000	14.4691	1.1447	1.0700	1.2248	
30	8.1867	1.0000	4.5000	13.6867	1.1369	1.0700	1.2164	
40	8.1502	1.0000	4.5000	13.6502	1.1365	1.0700	1.2161	
50	8.1389	1.0000	4.5000	13.6389	1.1364	1.0700	1.2159	
60	7.7222	1.0000	4.0000	12.7222	1.1272	1.0700	1.2061	
70	7.6191	1.0000	4.0000	12.6191	1.1262	1.0700	1.2050	
80	7.6191	1.0000	4.0000	12.6191	1.1262	1.0700	1.2050	
90	7.6108	1.0000	4.0000	12.6108	1.1261	1.0700	1.2049	
100	7.6108	1.0000	4.0000	12.6108	1.1261	1.0700	1.2049	
150	7.3615	1.0000	4.0000	12.3615	1.1236	1.0700	1.2023	
200	7.3632	1.0000	4.0000	12.3632	1.1236	1.0700	1.2023	
250	7.2751	1.0000	4.0000	12.2751	1.1228	1.0700	1.2013	
300	7.1959	1.0000	3.5000	11.6959	1.1170	1.0700	1.1951	
350	6.3974	1.0000	3.5000	10.8974	1.1099	1.0700	1.1866	
400	6.3220	1.0000	3.5000	10.8220	1.1082	1.0700	1.1856	
500	6.2743	1.0000	3.5000	10.7743	1.1077	1.0700	1.1853	
> 500	5.6692	1.0000	3.5000	10.1692	1.1017	1.0700	1.1785	

- หมายเหตุ 1. กรณีที่ทำงานอยู่ระหว่างช่วงของช่วงคนในขั้นสุดท้ายกำหนด ให้ใช้ค่าของช่วงคนซึ่งค่า Factor F น้อยที่สุดเท่านั้น
2. ถ้าเป็นกรณีในคู่มือหรือบทลงโทษซึ่งได้ต่อจากราชการมูลค่าเพิ่ม ให้ใช้ Factor F ในรูปของรวมในรูป Factor



ใบเสนอราคาสินค้าวัสดุรูป

บริษัท เอสซีซีซีเมนต์-ผลิตภัณฑ์ก่อสร้าง จำกัด

ใบเสนอราคา 590002

ลงวันที่ Revise : 0

เขียน ย่านผู้อำนวยการสำนักงาน-เทศบาลเมืองพิมาย
งานรั้วโครงการรั้วล้อมที่ดินสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ-เขาพิภพพระยา

ผู้แทนขาย : สมสัน โมศรีสรต้นดี 081-701-5397

สถานที่ อ.บางละมุง จ.ชลบุรี

SPEC : Mesh Fence รุ่น Arrow สี Galvanize สูง 2.00 เมตร 267 เมตร

รั้วสูง 2 เมตร 267 เมตร สี Galvanize 267 เมตร สีเทา

รายละเอียดสินค้าวัสดุรูป

ลำดับ	รหัสสินค้า	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคา/หน่วย	ส่วนลด	ราคาสุทธิ/หน่วย	ราคาสุทธิรวม	
1	ZCFTGAR6190GV00	แผงตะแกรงเหล็ก ARROW Dia 6-1.9x2.40m.GV	106.00	PC	3,000.00	10%	2,700.00	286,200.00	
2	ZCFTG004C200GV00	เสารั้วตะแกรงเหล็กพร้อมอุปกรณ์ C 2.00 GV	107.00	SET	1,500.00	10%	1,350.00	144,450.00	
TOTAL							Bath/M.	1,612.92	430,650.00

รายละเอียดค่าขนส่ง

ลำดับ	รหัสสินค้า	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคา/หน่วย	ส่วนลด	ราคาสุทธิ/หน่วย	ราคาสุทธิรวม	
1	ค่าขนส่ง	โรงงาน ฉะเชิงเทรา 6 ล้อ ไมติเคตรน	2.00	เที่ยว		0%		-	
TOTAL							Bath/M.	-	-

*** เสา 1 SET ประกอบด้วย เสา 1 ต้น พร้อมอุปกรณ์ยึดติดคือ

*** ปริมาณสินค้าคำนวณจาก SPAN มาตรฐาน 2.48 เมตร และคำนวณรวม Joint รั้ว ทุก 29.76 เมตร (12 ชุดรั้ว) แล้ว

*** ราคาอาจมีการเปลี่ยนแปลงตามสภาพหน้างานจริง

*** ปริมาณการใช้สินค้าคิดตามแบบที่แนบมาเท่านั้น หากปริมาณมีการเปลี่ยนแปลงต่างจากใบเสนอราคานี้
ผู้ซื้อสินค้าเป็นผู้รับผิดชอบค่าใช้จ่ายเพิ่มเติม เช่น ค่าขนส่ง ค่าสินค้าเพิ่ม

*** สินค้ารวมค่าขนส่งถึงหน้างานเรียบร้อยแล้ว แต่ไม่รวมขนสินค้าลง

*** สินค้าส่งผลิต 30 วันหลังจากได้รับ PO

*** ปริมาณขั้นต่ำ 120 เมตรขึ้นไป

*** สินค้าเคลือบผิวด้วย Galvanize ของเกิดสีเทาเข้ม (Dull Grey) ซึ่งเป็นธรรมชาติของวัสดุ

เงื่อนไขประกอบการขายสินค้ารวมขนส่ง

- 1 ราคารวมทั้งหมดตามรายละเอียดข้างต้นรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
- 2 กำหนดคืนราคาภายใน 60 วัน
- 3 ปริมาณสินค้าอาจเปลี่ยนแปลงได้ตามสภาพหน้างานและแบบก่อสร้าง ซึ่งทางบริษัทจะลดปริมาณให้ก่อนการติดตั้งจริง
- 4 สินค้าเก็บเงินเมื่อขนสินค้าเข้าหน่วยงานตามจริง
- 5 กำหนดคืนราคาภายใน 60 วัน
- 6 ผู้ซื้อเป็นผู้ขนสินค้าลงจากรถขนส่งเอง

ตกลงสั่งซื้อตามราคาและเงื่อนไขในใบเสนอราคาฉบับนี้

ผู้มีอำนาจลงนามสั่งซื้อ

ขอแสดงความนับถือ
บริษัท เอสซีซี สเนดส์สเนป จำกัด

(บรรณ แก้วกานต์)

ผู้จัดการส่วนภูมิภาค

(นางสาวสุภาวรัฐ อังทับ)
สถาปนิกปฏิบัติกิจการ

(นางสาวสุภาวรัฐ อังทับ)
สถาปนิกปฏิบัติกิจการ